Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» октября  2016 г.		   			                      №  389

О проведении субботника
на территории городского
поселения «Карымское»

	В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и создания условий для организации благоустройства городского поселения «Карымское», в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «Правилами благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения «Карымское», утвержденными решением Совета городского поселения «Карымское» от 12.11.2009г №31, во исполнение требований санитарных правил «Содержания территории населенных мест» СанПин 42-128-4690-88, постановляю:
1. Объявить субботник по санитарной очистке и благоустройству территории  городского поселения «Карымское» 14 октября 2016 года.
2. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений поселка Карымское всех форм собственности организовать работу по благоустройству, санитарной очистке и приведению в надлежащее состояние подведомственных территорий.
3. Руководителям управляющих организаций, ТСЖ, ТОС организовать и провести субботники по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий жилых домов.
4. Учреждениям образования, культуры, здравоохранения организовать работу по уборке территорий общеобразовательных школ, дошкольных и лечебных учреждений.
5. Собственникам и нанимателям жилых домов и нежилых помещений обеспечить уборку прилегающей к земельному участку (огороду) территории, на расстояние 10 метров по периметру усадьбы, а со стороны въезда (входа) - до проезжей части дороги.
6. Настоящее постановление вступает в силу на день, следующий после  его обнародования  официальном сайте городского поселения «Карымское» www.karymskoe.ru
7. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте городского поселения «Карымское» и информационном стенде администрации городского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения «Карымское»						И.И. Мыльников

- 1 -